REQUERIMENTO Nº 701/2005
                                     ASSUNTO: ENVIA DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE DENÚNCIA À SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS – SUSEP.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na sessão ordinária da semana passada este Vereador apresentou o Requerimento nº 685/2005, que solicitava esclarecimentos à SUSEP quanto à legitimidade de procedimento da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba com relação ao DPVAT, seguro sobre Danos Pessoais Causados Por Veículos Automotores de Via Terrestre, cujo recebimento caberia a vitima de acidente automobilístico internada naquele hospital pelo SUS, a qual estava sendo instigada a assinar a Transferência de cessão de Direitos daquele seguro para o hospital;
CONSIDERANDO que, embora a referida propositura tenha sido aprovada pelo Plenário desta Casa, durante a sua discussão foi apontada a necessidade de se apresentarem os documentos que comprovam a denúncia,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário,  que seja oficiado à SUSEP, a fim de encaminhar, para que seja feita juntada àquele requerimento, cópias dos documentos que comprovam a denuncia feita, para que aquele órgão possa realizar uma melhor averiguação do caso.
SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2005.
FLÁVIO MAONTE

Vereador- PFL